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Selleaastasel konverentsil analüüsitakse kriitiliselt loomade eestkostet, veganliikumisi ning veganlust 
üle maailma ja uuritakse, kuhu need teel on. 

Iga sotsiaalne liikumine ja aktivismivorm järgib mingit strateegiat, mis tugineb teatud eeldustele. 
Need eeldused võivad peidetuks jääda või võetakse neid enesestmõistetavana ning tihti ei sea neid 
kahtluse alla ei laiem üldsus ega ka liikumise aktiivsed osalised ise. Strateegiaid kujundavad 
mitmesugused omavahel seotud tegurid, näiteks aktivistide isiklikud teadmised, väärtused ja 
kogemused, aga ka konkreetsete kohtade laiemad sotsiaalsed, kultuurilised ja ajaloolised tõigad. 
Kuna loomade eestkoste ja veganliikumised on üleilmastunud, mõjutavad ka kohalikke variante 
teatud hegemoonilised ideoloogiad. Näiteks viimastel aastatel on suurt osa loomade eestkostest ja 
veganliikumisest üha enam mõjutamas utilitaarsest mõtteviisist võrsuv efektiivse altruismi filosoofia 
ja praktika, mida on samas kritiseerinud teadlased ja aktivistid, kes eelistavad intersektsionaalseid 
feministlikke lähenemisviise. Efektiivsest altruismist lähtuva aktivismi populaarsust võib osaliselt 
seostada ühiskonna suurema neoliberaliseerumisega; selle taktika viib teatud tüüpi 
loomaõigusluseni, mis tõstab esile teatud loomad ja teguviisid, jättes teised tähelepanuta.  



Strateegiad, millele loomaõiguslikud ja veganorganisatsioonid ning aktivistid teadlikult või 
teadvustamata toetuvad, kujundavad nende tegevust ja tegevuste tagajärgi nii olevikus kui 
tulevikus. Ka nende potentsiaal kaasata loomaõiguslusse erineva positsiooniga inimesi on erinev. 

Konverents toimub inglise keeles. Ootame ettekandeid nii teadlastelt kui aktivistidelt. Teretulnud on 
ka paneeldiskussioonid, postrid, etendused, filmid, näitused ja muu, mis läheneb konverentsi 
teemale loominguliselt. Palume saata ettekande teesid või esinemise lühitutvustuse (kuni 300 
sõna) koos esineja lühitutvustusega (kuni 100 tähemärki) aadressile conference@loomus.ee 
hiljemalt 29. veebruariks 2024. 

Ettekandeid esitatakse otseülekandena veebis. Kõik osalejad on vahetult pärast konverentsi 18. mail 
oodatud ühepäevasele võrgustikukohtumisele Tallinnas. Praktiline info (sh kõnelejad, kava ja 
registreerimine) avaldatakse 2024. aasta kevadel.  

Konverentsi korraldavad Loomus ja Eesti Vegan Selts. 

Kutsume osalema esinejaid, kes käsitlevad näiteks järgnevaid kriiQlistest loomauuringutest ja 
teistest kriiQlistest vaatenurkadest lähtuvaid teemasid, sealhulgas akQvisQde ja prakQseerijate 
vaatenurgast: 

     • loomade eestkoste ja veganliikumiste strateegiad erinevates sotsiaalsetes, kultuurilistes ja 
geograafilistes Sngimustes, sealhulgas akadeemiline uurimus ja akSvism (näiteks kriiSlised 
loomauuringud); 

     • dilemmad, millega liikumised oma strateegilises planeerimises ja tegevuses silmitsi seisavad; 

     • loomaõigusluse rahvusvahelistumine ja üleilmastumine, sealhulgas strateegiate ränne ja 
vahetus; 

     • erinevate loomade eestkoste ja veganorganisatsioonide takSkate põhjendused; 

     • teatud takSkate “efekSivsuse” tõestamine: millised on tõendid ja kust need pärinevad? 

     • kuidas avaldavad liikumiste strateegilised valikud mõju mi'e ainult mi'e-inim-loomadele, 
vaid ka inimesi puudutava sotsiaalse õigluse edendamisele nii nüüd kui tulevikus;  

     • mil viisil on teatud strateegiad (kaudselt) soopõhised ja millist rolli mängivad teised 
kategooriad, nagu rass ja klass, ning nende ristumiskohad.


